
«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 43 11.11.2021г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Председатель Совета депутатов 
Колыванского района 

Новосибирской области 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
11.11.2021г.                            № 18                                      р.п. Колывань 
 
О созыве тринадцатой сессии Совета депутатов  
Колыванского района Новосибирской области  
четвертого созыва 
 

Созвать тринадцатую сессию Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва 26 ноября 
2021 года, в 11:00 часов в зале заседаний Администрации Колыванского района (по адресу: р.п. Колывань, ул. Ленина, 79). 

 
I. Предложить на рассмотрение сессии Совета депутатов следующие вопросы проекта повестки дня: 
 
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2020г. № 24 «О 

бюджете Колыванского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 года»; 
2.О готовности объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2020-2021гг. в Колыванском районе 

Новосибирской области; 
3.Об итогах уборки урожая в Колыванском районе Новосибирской области в 2021 году; 
4.О ходе реализации районных(муниципальных) целевых программ на территории Колыванского района Новосибирской 

области 
5. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.  
6. О признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области. 
7. О  внесении изменений в решение  Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 26.03.2021 №45 «О 

Регламенте Совета депутатов Колыванского района  Новосибирской области». 
8. Об утверждении проекта решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «О внесении изменений 

в Устав Колыванского муниципального района Новосибирской области» 
9. О назначении проведения опроса граждан Колыванского района Новосибирской области с целью выявления мнения 

населения по вопросу выбора наименования нового  физкультурно-оздоровительного комплекса Колыванского района Новосибирской 
области. 

10. Об утверждении положения о реализации инициативных проектов на территории Колыванского района Новосибирской 
области. 

  
В целях обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населения на территории Колыванского района 

Новосибирской области тринадцатую сессию Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва 
провести без приглашенных, с соблюдением норм, установленными постановлением Губернатора Новосибирской области от 
29.10.2021 №217 «О внесении изменения в постановление Губернатора Новосибирской области от 27.03.2020 №43», постановлением 
Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 №72 «О введении режима повышенной готовности на территории 
Новосибирской области» в ред. с изменениями от 26.10.2021г. №437-п, распоряжением Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 30.07.2020 № 172-ра «Об организации режима труда в Администрации Колыванского района 
Новосибирской области»  ред. с изменениями от 02.11.2021 №725 – ра, и с соблюдением следующих профилактических мер: 

- усиленный пропускной режим в здании Администрации Колыванского района Новосибирской области; 
- тестовый температурный режим на входе в здание Администрации Колыванского района Новосибирской области; 
-  на входе и выходе из зала заседаний  обрабатывать руки антисептическим средством; 
- соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра (социальное дистанцирование); 
- рекомендовать прибывать в зал заседаний  в защитной медицинской маске. 

 
 
 

Председатель Совета депутатов 
Колыванского района 
Новосибирской области                        И.М. Вепрева 

 
 

 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 3 

 

II РАЗДЕЛ 
 

                                                                                                                                         
АДМИНИСТРАЦИЯ                    

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.11.2021 № 566-а 
 

Об утверждении Муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Молодежь Колыванского района 
 Новосибирской области на 2022–2024 годы» 

 
В целях создания условий для реализации государственной молодежной политики на территории Колыванского района 

Новосибирской области, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 15  Федерального  
закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8, ст. 
35 Устава Колыванского района Новосибирской области,  в соответствии с постановлением Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 27.11.2020 года  № 768-а «Об утверждении Порядков принятия решений о разработке муниципальных 
программ Колыванского района Новосибирской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,               
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Муниципальную программу Колыванского района Новосибирской области «Молодежь  Колыванского района 
Новосибирской области на 2022-2024 годы». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области   (Малахова С.В.) обеспечить направление копии постановления в управление законопроектных работ и 
ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области и опубликование настоящего постановления в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                         Е.Г. Артюхов 
 

                                                                                     Приложение 
 к Постановлению Администрации 

Колыванского района Новосибирской области 
от 01.11.2021 № 566-а 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
«МОЛОДЕЖЬ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022-2024 ГОДЫ» 

 
Приложение 1 

к муниципальной программе «Молодежь Колыванского района 
Новосибирской области на 2022-2024 годы» 

 
1. Паспорт Муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области "Молодежь Колыванского района 

Новосибирской области на 2022-2024 годы» 
 

Наименование разделов Содержание 

Наименование муниципальной программы                Муниципальная программа  Колыванского района Новосибирской области «Молодежь 
Колыванского района Новосибирской области на 2022 – 2024 годы»  (далее – 
Муниципальная Программа) 

Разработчик муниципальной программы                Управление образования Администрации Колыванского района Новосибирской 
области 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Управление образования Администрации Колыванского района Новосибирской 
области 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 4 

 

Исполнители муниципальной программы Структурные подразделения Администрации  Колыванского района Новосибирской 
области, муниципальные учреждения Колыванского района Новосибирской области, 
органы местного самоуправления и иные юридические и физические лица, 
общественные организации и объединения, определяемые и согласованные с 
Администрацией Колыванского района Новосибирской области в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.  
 

Перечень подпрограмм Не выделяются 

Цели и задачи муниципальной программы Цель: Формирование условий для успешного развития потенциала молодежи в 
интересах социально – экономического, общественного и культурного развития 
Колыванского района Новосибирской области. 
Задачи: 
- вовлечение молодежи в социальную, общественную, культурную жизнь общества; 
- повышение эффективности деятельности в сфере  организации работы с 
молодежью. 

Целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы 

Основными целевыми индикаторами муниципальной  программы являются: 
1) Численность молодых людей, участвующих в мероприятиях  в сфере молодежной 
политики различной направленности, реализуемых в рамках Муниципальной 
Программы; 
2) Количество молодежных мероприятий и проектов, реализованных на территории 
Колыванского района Новосибирской области, реализуемых в рамках Муниципальной 
Программы; 
3) Численность молодых людей, участвующих в мероприятиях, проектах 
(общественные объединения, молодежные парламенты), реализуемых в рамках 
Муниципальной  Программы;     
4) Количество областных мероприятий, проектов реализуемых  на территории 
Колыванского района Новосибирской области, включенных в Муниципальную 
Программу; 
5) Численность молодых людей, прошедших обучение в рамках приоритетных 
направлений Муниципальной Программы; 
6) Численность молодых людей, участвующих в проектах и мероприятиях, 
направленных на обеспечение культурного, нравственного, духовного, 
интеллектуального, и творческого развития молодежи; 
7) Численность молодых людей, вовлеченных в проекты и мероприятия, 
направленные на развитие предпринимательской, инновационной и трудовой 
деятельности, реализуемые в рамках Муниципальной Программы; 
8) Численность молодых людей участвовавших в мероприятиях, проектах, 
направленных на здоровый образ жизни; 
9) Количество инфраструктурных объектов* в сфере молодежной политики, 
поддерживаемых в рамках Муниципальной Программы;  
10) Количество приоритетных направлений работы в сфере молодежной политики, 
реализуемых в рамках Муниципальной Программы; 
11) Количество публикаций и упоминаний в средствах массовой информации и в 
интернет – ресурсах о мероприятиях и проектах в сфере молодежной политики, 
реализуемых в рамках Муниципальной Программы. 

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 

Программа реализуется 3 года, с 2022 – 2024 гг. 
Этапы не выделяются 

Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы  

 

 

 

 

 

 

   

Период Общий объем 
финансирова

ния, тыс. 
руб.* 

В том числе: 

ФБ ОБ РБ БП ВБ 

2022 год 187,0   187,0   

2023 год 200,0   200,0   

2024 год 250,0   250,0   

Итого 637,0   637,0   

* - прогнозные объемы 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 5 

 

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы 

1. В рамках вовлечения молодежи в социальную, экономическую, общественную и 
культурную жизнь общества будут охвачены: 
1) более 10000 молодых людей  примет участие в мероприятиях и программах в 
течение всего периода реализации муниципальной  программы; 
2) 1000 молодых людей  к участию в мероприятиях, направленных на популяризацию 
предпринимательской, инновационной деятельности и трудовое воспитание 
молодежи Колыванского района Новосибирской области, в течение всего периода 
реализации муниципальной  программы; 
3) более 4000  молодых людей  к участию в мероприятиях, направленных на 
обеспечение культурного, нравственного, духовного, интеллектуального и творческого 
развития молодежи, в течение всего периода реализации муниципальной  программы; 
4) более 4000 молодых людей  к участию в мероприятиях, направленных на 
пропаганду здорового образа жизни, в том числе молодых граждан с ограниченными 
возможностями здоровья, профилактику асоциальных проявлений в молодежной 
среде, в течение всего периода реализации муниципальной  программы. 
2. В рамках повышения эффективности деятельности в сфере молодежной политики: 
1) более 2500 молодых людей будет проинформировано о мероприятиях в сфере 
молодежной политики Колыванского района Новосибирской области в течение всего 
периода реализации муниципальной программы; 
2) более 40 молодых людей и специалистов, работающих с молодежью, примет 
участие в обучающих мероприятиях в течение всего периода реализации 
муниципальной программы; 
3)  количество молодежных и детских общественных объединений, органов 
молодежного самоуправления с  27 до 32; 
 4) с 4 до 7 областных проектов реализуемых  на территории Колыванского района 
Новосибирской области в течение всего периода реализации муниципальной 
программы. 

Электронный адрес размещения 
муниципальной программы в сети 
Интернет 

http://kolivan.nso.ru/page/31  

 
2. Обоснование необходимости реализации муниципальной  программы 

Исходя из положений Закона № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», молодежь - это социально-
демографическая группа населения, которую составляют лица в возрасте  от 14 до 35 лет. 

В связи со стремительным старением населения и неблагоприятными демографическими тенденциями сегодняшние 14 -
35-летние жители Новосибирской области, в том числе и Колыванского района, станут основным трудовым ресурсом, их трудовая 
деятельность - источником средств для социального обеспечения детей, инвалидов и старшего поколения. От позиции молодежи 
в общественно-политической жизни страны, ее уверенности в завтрашнем дне и активности будет зависеть темп продвижения 
Колыванского района по пути демократических преобразований. Именно молодые люди должны быть готовы к противостоянию 
политическим манипуляциям и экстремистским призывам. Очевидно, что молодежь в значительной части обладает тем уровнем 
мобильности, интеллектуальной активности и здоровья, который выгодно отличает ее от других групп населения. Именно 
молодые люди быстрее приспосабливаются к новым условиям жизни. 

 Сегодня молодежь рассматривается как социальная группа, инициирующая, поддерживающая и реализующая действия, 
направленные на консолидацию общества и проведение необходимых социально-экономических преобразований.  

 Основной проблемой государственной и муниципальной политики в отношении молодежи является низкая ее 
вовлеченность в социальную, экономическую, общественно-политическую и культурную жизнь общества.                        

  В Колыванском районе Новосибирской области проживает 4400 молодых людей (на момент 01.01.2021 г.). Работа с 
молодежью Колыванского района Новосибирской области направлена на формирование условий для успешного развития 
потенциала молодежи в интересах социально – экономического, общественно – политического и культурного развития Колыванского 
района Новосибирской области. 

Целостная и последовательная реализация муниципальной политики в отношении молодежи, является одним из условий, 
успешного развития Колыванского района Новосибирской области. Работа с молодёжью выстраивается как особая политика, 
основным содержанием которой является управление общественными изменениями, которые формируют новые социальные, 
экономические и культурные перспективы Колыванского района. 

Содержанием работы с молодежью на территории района должны  стать партнерские отношения власти, молодежи, 
бизнеса и всего гражданского общества, направленные на согласование общественных интересов, целей, представлений о будущем  
района, и организация продуктивного взаимодействия между всеми субъектами.  

   Данный подход призван обеспечить интеграцию молодежи и молодежных сообществ в систему социально - 
экономических отношений, с целью повышения субъективной роли молодежи в процессах развития Колыванского района и решения 
актуальных проблем территории. 

Это объясняется, прежде всего, тем, что молодежь выполняет особые социальные функции: 
1) наследует достигнутый уровень и обеспечивает преемственность развития общества и государства, формирует образ 

будущего и несет функцию социального воспроизводства; 
2) обладает  потенциалом для инноваций в развитии экономики, социальной   сферы, образования, науки и культуры. 

http://kolivan.nso.ru/page/31


«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 6 

 

 Наиболее перспективными направлениями, с точки зрения профессионального и общественного развития молодежи, 
являются следующие: 

1) включение  молодежи в социально – экономическое развитие Колыванского района Новосибирской области, путем 
привлечения к разработке и реализации  социальных и экономических проектов; 

2) кадровая политика в отношении молодежи на территории  Колыванского района Новосибирской области; 
3) участие в разработке инновационных проектов; 
4) создание собственного дела, предпринимательство; 
5) создание социальной молодежной инфраструктуры (молодежные активы, советы, объединения);  
6) участие в общественных и политических процессах, в местном самоуправлении. 
 Муниципальная программа призвана обеспечить: 
1) включение молодежи в процессы социально- экономического развития Колыванского района Новосибирской области; 
2) равные возможности участия  молодежи  в программных мероприятиях, независимо от места проживания на территории 

района; 
3) приобретение молодежью социального и профессионального опыта – сначала в качестве добровольца в 

профессиональных проектных командах, затем – в качестве молодого работника обладающего профессиональными навыками; 
4) освоение технологий формирования стратегий и проектирования, как наиболее эффективного способа достижения 

конкретного результата в ограниченный период времени; 
5) механизм «социального лифта», т.е. возможность личного продвижения через включение в профессиональные 

сообщества. 
        Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области «Молодёжь Колыванского района Новосибирской 
области на  2022 - 2024 годы» является логическим продолжением муниципальной программы «Молодёжь Колыванского района 
Новосибирской области на 2018 – 2021 годы», представляет собой комплекс мероприятий, охватывающих основные актуальные 
направления молодежной политики в районе. 

3. Основные цели и задачи программы 
Цель муниципальной программы - формирование условий для успешного развития потенциала молодежи в интересах 

социально – экономического, общественного и культурного развития Колыванского района Новосибирской области. 
Достижение цели муниципальной программы будет обеспечиваться путем решения в ходе ее реализации следующих 

основных задач: 
1) вовлечение молодежи в социальную, общественную, культурную жизнь общества; 

         2) повышение эффективности деятельности в сфере  организации работы с молодежью. 
Основными целевыми показателями муниципальной программы являются: 

1) Численность молодых людей, участвующих в мероприятиях  в сфере молодежной политики различной направленности, 
реализуемых в рамках Муниципальной Программы; 
2) Количество молодежных мероприятий и проектов, реализованных на территории Колыванского района Новосибирской области, 
реализуемых в рамках Муниципальной Программы; 
3) Численность молодых людей, участвующих в мероприятиях, проектах (общественные объединения, молодежные парламенты), 
реализуемых в рамках Муниципальной Программы;     
4) Количество областных мероприятий, проектов реализуемых  на территории Колыванского района Новосибирской области, 
включенных в Муниципальную Программу; 
5) Численность молодых людей, прошедших обучение в рамках приоритетных направлений Муниципальной Программы; 
6) Численность молодых людей, участвующих в проектах и мероприятиях, направленных на обеспечение культурного, нравственного, 
духовного, интеллектуального, и творческого развития молодежи; 
7) Численность молодых людей, вовлеченных в проекты и мероприятия, направленные на развитие предпринимательской, 
инновационной и трудовой деятельности, реализуемые в рамках Муниципальной Программы; 
8) Численность молодых людей участвовавших в мероприятиях, проектах, направленных на здоровый образ жизни; 
9) Количество инфраструктурных объектов* в сфере молодежной политики, поддерживаемых в рамках Муниципальной Программы;  
10) Количество приоритетных направлений работы в сфере молодежной политики, реализуемых в рамках Муниципальной 
Программы; 
11) Количество публикаций и упоминаний в средствах массовой информации и в интернет – ресурсах о мероприятиях и проектах в 
сфере молодежной политики, реализуемых в рамках Муниципальной Программы. 

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы «Молодежь  Колыванского района Новосибирской области на 
2022-2024 годы» представлены в приложении №2 к муниципальной  программе «Молодежь Колыванского района Новосибирской 
области на 2022-2024 годы». 

 
4. Основные мероприятия муниципальной программы 

Система программных мероприятий состоит из перечня конкретных, увязанных с целью и задачами муниципальной 
программы, основных мероприятий, представленных в приложении  2 к муниципальной программе.  

Основные программные мероприятия, реализуются по шести приоритетным направлениям:  
 

Направление № 1  
«Развитие деятельности молодежных и детских  общественных объединений, органов молодежного самоуправления» 

Цель: развитие социальной гражданской активности молодежи через участие в деятельности молодежных и детских 
общественных объединений, молодежных парламентах и иных органах  молодежного самоуправления. 

   Поставленная цель достигается решением следующих   задач (мероприятий): 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 7 

 

1. увеличение количества молодежных общественных объединений, органов молодежного самоуправления и их 
участников; 

2. взаимодействие общественных молодежных объединений с органами местного самоуправления по вопросам 
формирования и реализации молодежной политики на территории Колыванского района Новосибирской области; 

3. выявление и подготовка лидеров, способных объединить вокруг себя молодежь и отстоять ее интересы; 
4. Развитие добровольческих объединений, волонтерского движения. 

 
Направление  № 2 

«Информирование и обеспечение прав  и возможностей молодежи в области социальных  
гарантий представляемых государством» 

Цель: создание для молодежи условий социализации,  информирование и обеспечение прав и возможностей молодежи в 
области социальных гарантий, представляемых государством. 

           Поставленная цель достигается решением следующих   задач (мероприятий): 
1. издание и распространение информационных материалов по обеспечению прав и возможностей молодежи в 

области социальных гарантий, представляемых государством; 
2. содействие в выборе профессионального образования, построения карьеры в рамках развития района; 
3. издание информационных тематических материалов. 

 
Направление №3 

«Обеспечение культурного, нравственного, духовного, интеллектуального и творческого развития молодежи» 
  Цель: удовлетворение и развитие духовных и культурных потребностей молодежи, сохранение и развитие единого 

культурного пространства, воспитание молодого поколения в контексте реализации общекультурных и нравственных ценностей. 
Поставленная цель достигается решением следующих   задач (мероприятий): 
1. формирование культуры образа жизни и организации свободного времени молодежи; 

2. развитие культурно - досуговых форм работы с молодежью,   поддержка талантливой молодежи; 
3. организация и проведение мероприятий, направленных на обеспечение культурного, интеллектуального и 

творческого развития молодежи на территории Колыванского района. 
                                      

Направление № 4 
«Здоровый образ жизни» 

Цель:  формирование здорового, физически крепкого и психологически устойчивого молодого поколения, развитие 
системы привлечения подростков и молодежи к ведению здорового образа жизни. 

Поставленная цель достигается решением следующих   задач (мероприятий): 
1. профилактическая работа по предупреждению правонарушений, алкогольной, табачной и наркотической зависимости 

среди подростков и молодежи, а также всех форм асоциального поведения молодежи; 
2. издание и распространение информационно-пропагандистского материала по формированию культуры здорового 

образа жизни; 
3. организация и проведение спортивных, культурных  мероприятий для  молодежи, в том числе молодежи с 

ограниченными возможностями здоровья, а также ребят из «группы риска», направленных на здоровый образ жизни. 
 

Направление № 5 
«Территория развития» 

Цель: выявление и отбор инициативных молодежных лидеров, способных принять активное участие в процессах 
общественных преобразований, осознающих зону своей ответственности, профессионально и ответственно действующих при 
решении задач  социально-экономического и культурного развития территории.  

Поставленная цель достигается решением следующих   задач (мероприятий): 
1. создание инфраструктуры и благоприятной  среды  в местном сообществе для развития и реализации молодежных 

инициатив, направленных на качественные преобразования территории; 
2. формирование системы развития проектных, организационных и управленческих компетенций у носителей молодежных 

инициатив, связанных с развитием Колыванского района Новосибирской области; 
3. внедрение и  распространение механизмов в  инновационной модели молодежной политики и входящих в нее 

социальных технологий общественных изменений на территории района; 
4. формирование устойчивых партнерских форм взаимодействия участников программы между собой и другими субъектами 

(организациями, представителями различных групп и сообществ, органами власти местного самоуправления), осуществляющими 
деятельность, влияющую на развитие Колыванского района. 

5. Создание условий для профессионального самоопределения молодежи. 
 

Направление №6  
 «Молодые специалисты» 

Цель:    содействие решению проблем работающей молодежи. 
Поставленная цель достигается решением следующих   задач (мероприятий): 

 1. обеспечение согласованных действий исполнительных органов и организаций, заинтересованных в решении проблем и 
создании условий для работающей молодежи; 

2. осуществление анализа деятельности  учреждений и организаций всех форм собственности, в создании условий для 
работающей в них молодежи; 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 8 

 

3. создание условий для развития творческого потенциала работающей молодежи, всестороннего развития; 
4.  поддержка инициатив в разработке и внедрении новых социальных технологий, программ, мероприятий и т.д., 

направленных на реализацию потенциала работающей молодежи; 
           5. содействие деятельности молодежных объединений работающей молодежи, оказание им организационной и методической 

помощи. 
5.Ресурсное обеспечение программы 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств районного бюджета Колыванского 
района Новосибирской области. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 637,0 тыс. рублей. 
     Сводные финансовые затраты муниципальной программы представлены в приложении 3 к муниципальной  программе 
«Молодежь Колыванского района Новосибирской области на 2022-2024 годы». 

6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы 
     В результате реализации мероприятий, представленных Муниципальной Программой, появится возможность привлечь:  

1) более 10000 молодых людей  примут участие в мероприятиях и проектах в сфере молодежной политики;  
2) более 1000 молодых людей   к участию в мероприятиях, направленных на популяризацию 

предпринимательской, инновационной деятельности и трудовое воспитание молодежи Колыванского района Новосибирской 
области; 

3) более 4000  молодых людей  к участию в мероприятиях, направленных на обеспечение культурного, нравственного, 
духовного, интеллектуального и творческого развития молодежи;  

4) более 4000 молодых людей  к участию в мероприятиях, направленных на пропаганду здорового образа жизни, в том числе 
молодых людей с ограниченными возможностями  и профилактику асоциальных проявлений в молодежной среде Колыванского 
района Новосибирской области; 

5) более 2500 молодых людей будет проинформировано о мероприятиях в сфере молодежной политики Колыванского 
района Новосибирской области;  

6) более 40  молодых людей и специалистов, работающих с молодежью, примет участие в обучающих мероприятиях в 
течение всего периода реализации муниципальной программы; 

7) увеличится количество молодежных  общественных объединений,  органов молодежного самоуправления с 27 до 32. 
8) увеличится количество областных проектов с 4 до 7 к концу 2024 г.  

    9) увеличится количество информационных  материалов   по проводимым на территории Колыванского района 
Новосибирской области мероприятиям в сфере молодежной политики с 11 до 50. 

 
7. Система контроля за реализацией муниципальной программы 

Общее руководство и контроль за ходом реализации муниципальной программы осуществляет Первый заместитель 
Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с планом реализации муниципальной программы 
(далее - план реализации), содержащим перечень наиболее важных событий с указанием сроков их выполнения и ответственных 
исполнителей.  

УО при реализации муниципальной программы: 
1. Осуществляет управление реализацией муниципальной программы. 
2.  Осуществляет общую координацию действий исполнителей муниципальной программы в пределах их компетенции.  
3.   Ежегодно, в целях определения достаточности планируемых мероприятий для достижения поставленных в 

муниципальной программе целей и решения задач в срок до 01 октября, предшествующего очередному финансовому году вносит 
корректировки в план реализации. 

4.  В течение 5 рабочих дней после утверждения программы обеспечивает размещение его в актуальной редакции и 
соответствующего Постановления об его утверждении (о внесении изменений) на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области в сети Интернет и направляет в Отдел экономического развития и инвестиций 
Администрации Колыванского района  Новосибирской области и Управление финансов и налоговой политики Колыванского 
района Новосибирской области о реквизитах соответствующего Постановления, которым утвержден план реализации 

5. В срок до 01 октября  года, предшествующего очередному финансовому году, представляет проект плана реализации 
в Отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района  Новосибирской области и Управление 
финансов и налоговой политики Колыванского района Новосибирской области, одновременно с расчетами и обоснованиями 
планируемых бюджетных ассигнований при формировании предварительных параметров районного бюджета на очередной 
финансовый год. 

6. Ежегодно, в срок до 1-го марта года, следующего за отчетным, предоставляет отчет о выполнении муниципальной 
программы за период с начала ее реализации согласно форме 1 приложения 5 к настоящему порядку и  результаты оценки 
эффективности реализации муниципальной программы согласно форме, содержащей сведения о фактических значениях целевых 
показателей, качественных и количественных результатах выполнения мероприятий муниципальной программы, анализ 
эффективности использования бюджетных средств, а также анализ возникающих проблем и предложений по их устранению. 

7. При внесении изменений в программу проводит анализ на предмет влияния вносимых изменений на параметры 
муниципальной программы, утвержденной Администрацией Колыванского района Новосибирской области (в частности 
проводится оценка на предмет  ухудшения плановых значений целевых индикаторов и показателей муниципальной программы, а 
также увеличения сроков исполнения основных мероприятий муниципальной программы в связи с вносимыми изменениями).  

 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 9 

 

Приложение 2 
к муниципальной программе«Молодежь Колыванского района   

Новосибирской области на 2022-2024 годы» 
 

«Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы «Молодежь  Колыванского района Новосибирской области 
на 2022-2024 годы» 

 

Цель/задачи,      
требующие решения   
для достижения цели 

Наименование целевого индикатора 
Единица  

измерения 

Значение целевого индикатора, в том числе по 
годам 

Примечание 

2021 г 2022 г 2023 г  2024 г  

 Задача 1  
Вовлечение молодежи в 
социальную, экономическую, 
общественную  и культурную 
жизнь общества 

Численность молодых людей, участвующих в мероприятиях  в 
сфере молодежной политики различной направленности, 
реализуемых в рамках Муниципальной Программы 

человек   7500 8000  8410  8890  

Количество молодежных мероприятий и проектов, 
реализованных на территории Колыванского района 
Новосибирской области, реализуемых в рамках 
Муниципальной Программы 

единиц 55 57 60 63  

 Численность молодых людей, участвующих в мероприятиях,  
проектах (общественные объединения, молодежные 
парламенты), реализуемых в рамках Муниципальной  
Программы     

человек 90 100 110 125  

Количество областных мероприятий, проектов реализуемых  
на территории Колыванского района Новосибирской области, 
включенных в Муниципальную  Программу 

единиц 4 5 6 7  

Численность молодых людей, прошедших обучение в рамках 
приоритетных направлений Муниципальной Программы 

человек 40 40 40 45  

Численность молодых людей, участвующих в проектах и 
мероприятиях, направленных на обеспечение культурного, 
нравственного, духовного, интеллектуального, и творческого 
развития молодежи. 

человек 3400 3500 3700 3900  

Численность молодых людей, вовлеченных в проекты и 
мероприятия, направленные на развитие 
предпринимательской, инновационной и трудовой 
деятельности, реализуемые в рамках Муниципальной 
Программы. 

человек 850 860 860 920  



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 10 

 

Численность молодых людей участвовавших в мероприятиях, 
проектах, направленных на здоровый образ жизни. 

человек 3500 3500 3700 3900  

Задача 2 

Повышение эффективности 
деятельности в сфере 
молодежной политики 

Количество инфраструктурных объектов* в сфере 
молодежной политики, поддерживаемых в рамках 
Муниципальной Программы   

единиц 0 1 1 1  

Количество приоритетных направлений работы в сфере 
молодежной политики, реализуемых в рамках Муниципальной 
Программы 

единиц 6 6 6 7  

Количество публикаций и упоминаний в средствах массовой 
информации и в интернет – ресурсах о мероприятиях и 
проектах в сфере молодежной политики, реализуемых в 
рамках Муниципальной Программы 

единиц 200 210 220 235  

 
 Приложение 3 

к муниципальной программе «Молодежь Колыванского района  
Новосибирской области на 2022-2024 годы» 

 
 

Основные мероприятия муниципальной программы  Колыванского района Новосибирской области 
«Молодежь Колыванского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» 

 

Цель, задача, 
мероприятие 

Показатель 
Единица  
измерени

я 

Период реализации    
программы 

Всего по 
муниципальной 

программе 
Исполнитель 

Ожидаемые 
результаты 

2022 2023 2024 
   

Направление:  «Развитие деятельности молодежных и  объединений, органов молодежного самоуправления» 
 

Организация 
встречи Российских 
студенческих 
отрядов «Снежный 
десант» 
(январь) 

Количество                 конференц
ия 

1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Создание условий 
совершенствования 

инициатив работающей 
молодежи и их реализации 

на правовом, 
экономическом, и др. 

уровнях 
жизнедеятельности  

Стоимость единицы        тыс. руб. 6,0 6,0 8,0 20,0 

  



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 11 

 

 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 6,0 6,0 8,0 20,0  

районный бюджет тыс. руб. 6,0 6,0 8,0 20,0 

Форум молодежи 
Колыванского 
района 
(октябрь) 

Количество                 форум 1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Привлечение молодежи к 
широкому участию в 

вопросах 
жизнедеятельности района 

Стоимость единицы       тыс. руб. 20,0 20,0 25,0 65,0 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 20,0 20,0 25,0 65,0 

районный бюджет   тыс. руб. 20,0 20,0 25,0 65,0 

Организация и 
проведение 
районного 
мероприятия, 
посвященного 
отчетному вечеру 
литературного 
объединения 
школьных поэтов 
«Парус Юности» 

Количество                 мероприят
ия 

1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Обеспечение соблюдения 
интересов молодежи в 

законотворческой 
деятельности в сфере 
молодежной политики 

реализуемой органами 
государственной и 

муниципальной власти. 
Развитие социальной 

гражданской активности. 

Стоимость единицы       тыс. руб. 10,0 10,0 13,0  

33,0 

 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 10,0 10,0 13,0 33,0 

районный бюджет   тыс. руб. 10,0 10,0 13,0 33,0 

Проведение 
социальных акций 
на территории 
Колыванского 
района 
(ежеквартально) 

Количество                 акции 4 4 4 12 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

Создание условий 
совершенствования 

молодежных инициатив 
Колыванского района 

Стоимость единицы       тыс. руб. 2,5 2,5 2,5 2,5 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 10,0 10,0 10,0 30,0 

районный бюджет   тыс. руб. 10,0 10,0 10,0 30,0 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 12 

 

Проведение 
семинаров для 
педагогов по 
проблемам работы с 
подростками и 
молодежью 
находящимися в 
социально-опасном 
положении 
(I- раз в полугодие) 

Количество                 семинары 2 2 2 6 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Повышение 
профессионального уровня 

соц. педагогов по 
проблемам работы с 

подростками и молодежью 

 

 

Обеспечение соблюдения 
интересов молодежи в 

законотворческой 
деятельности в сфере 
молодежной политики 

реализуемой органами 
государственной и 

муниципальной власти. 
Развитие социальной 

гражданской активности. 

 

 

Привлечение молодежи к 
участию в вопросах 
жизнедеятельности 

района. Формирование в 
молодежной среде чувств 
милосердия и сочувствия. 

 

 

 

 

 

 

 

Стоимость единицы       тыс. руб. 1,0 1,0 1,0 1,0 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 2,0 2,0 2,0 6,0 

районный бюджет   тыс. руб. 2,0 2,0 2,0 6,0 

Организация 
слушаний, круглых 
столов, дебатов, 
конференций и т.д. 
по молодежной 

Количество                 Слушания, 
круглые 
столы, 

дебаты и т. 
д. 

2 2 2 6 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 13 

 

проблематике с 
участием органов  
представительной 
власти района и 
различных 
общественных 
организаций  
(I раз в полугодие) 

Стоимость единицы       тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет   тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Инициирование и 
организация 
проведения 
социальных акций 
на территории 
района  
- («нет наркотикам»- 
2 акции, «помоги 
ближнему»,  
« детские слезы», 
«трезвый 
водитель», 
«весенняя неделя 
добра», белые 
цветы», «свободные 
легкие»-2 акции, 
«новогодний 
сюрприз», 
«семейные 
ценности», «внук на 
час» 
( в течение года) 

Количество                 акции 15 15 15 45 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Стоимость единицы       тыс. руб. 1,0 1,0 1,0 1,0 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 15,0 15,0 15,0 45,0  Развитие социальной 
гражданской активности 

молодежи через участие в 
деятельности молодежных 

общественных 
объединений 

районный бюджет   тыс. руб. 15,0 15,0 15,0 45,0 

Участие в 
мероприятиях, в том 
числе в профильных 
сменах, 
молодежных 

Количество                 Профильн
ые смены 

3 3 3 9 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 

Стоимость единицы       тыс. руб. 2,0 2,0 2,0 3,0 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 6,0 6,0 6,0 18,0 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 14 

 

форумах 
организуемых 
Правительством 
Новосибирской 
области  
(в течение года) 

районный бюджет   тыс. руб. 6,0 6,0 6,0 18,0 области 
 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
рамках движения 
РДШ 
(В течение года) 

Количество                 конкурс 5 5 5 15 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Стоимость единицы       тыс. руб. 3,0 3,5 3,5 3,5 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 15,0 17,5 17,5 50,0 

районный бюджет   тыс. руб. 15,0 17,5 17,5 50,0 

Итого затрат на решение поставленной цели,  в 
том числе: 

Тыс. руб. 84,0 86,5        96,5 267,0  

Районный бюджет Тыс. руб. 84,0 86,5 96,5 267,0  

Направление:  Информирование и обеспечение прав и возможностей молодежи в области социальных гарантий, представляемых государством» 
ЦЕЛЬ: Создание для молодежи условий социализации, информирование, и обеспечение прав и возможностей молодежи в области социальных гарантий, представляемых 

государством» 

Информирование, 
консультирование 
молодежи о правах, 
возможностях 
участия в 
программах 
государственной 
поддержки 
различных 
категорий молодежи 
 ( I раз в полугодие) 

Количество                 информи
рование 

2 2 2 6 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Помощь в реализации прав 
и гарантий молодежи, 

представляемых 
государством. 

Стоимость единицы       тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет   тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
образовательных 
курсов подготовки 
по информационной 
безопасности по 
компетенции 
регионального 
чемпионата 
WorldSkills 
 (декабрь) 

Количество                 издание 1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Информирование  
возможности участия в 

программах 
государственной 

поддержки различных 
категорий молодежи. 

 

Стоимость единицы       тыс. руб. 30,0 30,0 40,0 100,0 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 30,0 30,0 40,0 100,0 

районный бюджет   тыс. руб. 30,0 30,0 40,0 100,0 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 15 

 

Организация 
мероприятий по 
профориентации 
(апрель)  

Количество                 профори
ентация 

1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Помощь в 
самоопределении выбора 

будущей профессии. Стоимость единицы       тыс. руб. 2,0 3,5 3,5 - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 2,0 3,5 3,5 9,0 

районный бюджет   тыс. руб. 2,0 3,5 3,5 9,0 

Итого затрат на решение поставленной цели,  в 
том числе: 

Тыс. руб. 32,0 33,5        43,5 109,0  

Районный бюджет Тыс. руб. 32,0 33,5 43,5 109,0  

Направление:  «Обеспечение культурного, нравственного, духовного, интеллектуального и творческого развития молодежи» 
ЦЕЛЬ: Удовлетворение и развитие духовных и культурных потребностей молодежи, сохранение и развитие единого культурного пространства, воспитание молодого поколения в 

контексте реализации общекультурных ценностей. 

Районный конкурс 
«Ученик Года» 

Количество                  1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Выявление лидерских 
способностей среди 

молодежи Колыванского 
района, создание 

ассоциации участников и 
партнеров 

ориентированной на 
включение и развитие 
новых инновационных 

групп молодежи, 
инвесторов, сообществ и 

территорий. 

Стоимость единицы       тыс. руб. 10,0 10,0 15,0 - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 10,0 10,0 15,0 35,0 

районный бюджет   тыс. руб. 10,0 10,0 15,0 35,0 

Торжественная 
церемония 
поздравления 
молодоженов в 
рамках Дня семьи, 
любви и верности  
(июль) 

Количество                 конкурс 1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

Повысить значимость 
института молодой семьи Стоимость единицы       тыс. руб. 3,0 5,0 7,0 - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 3,0 5,0 7,0 14,0 

районный бюджет   тыс. руб. 3,0 5,0 7,0 14,0 

Районный 
фестиваль 
творческих 
инициатив 

Количество                 конкурс 1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 

Выявление лидерских 
способностей среди 

молодежи Колыванского 
района, создание 

Стоимость единицы       тыс. руб. 8,0 8,0 13,0 - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 8,0 8,0 13,0 29,0 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 16 

 

 районный бюджет   тыс. руб. 8,0 8,0 13,0 29,0 Новосибирской 
области 

 

ассоциации участников и 
партнеров 

ориентированной на 
включение и развитие 
новых инновационных 

групп молодежи, 
инвесторов, сообществ и 

территорий. 

Организация 
проведения 
мероприятия, 
посвященного Дню 
молодежи 
(июнь) 

Количество                 акции 1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

Поощрение активистов 
молодежи Колыванского 

района.  
Стоимость единицы       тыс. руб. 15,0 20,0 25,0 - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 15,0 20,0 25,0 60,0 

районный бюджет   тыс. руб. 15,0 20,0 25,0 60,0 

Организация 
конкурса 
«Медиаюность»  

Количество                 конкурс 1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Создание условий для 
формирования активно-

познавательного 
молодежного досуга 

 

Стоимость единицы       тыс. руб. 2,0 2,0 4,0 - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 2,0 2,0 4,0 8,0 

районный бюджет   тыс. руб. 2,0 2,0 4,0 8,0 

Организация 
культурно-досуговых, 
конкурсов в 
преддверии 
празднования Нового 
года 
(в течение года) 

Количество                 Тематич
еские 

програм
мы 

2 2 2 6 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Создание условий для 
формирования активно-

познавательного 
молодежного досуга, 

основанного на 
самовыражении и развитии 

активной жизненной 
позиции. 

 

 

Развитие интеллектуально 
творчества среди 

молодежи. Выявление 
талантливых подростков и 

Стоимость единицы       тыс. руб. 3,0 3,0 3,0 3,0 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 6,0 6,0 6,0 18,0 

районный бюджет   тыс. руб. 6,0 6,0 6,0 18,0 

Фестиваль 
технического 
творчества 
«Инженериум» 
 

Количество                 конкурс 1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

Стоимость единицы       тыс. руб. 12,0 12,0 15,0 - 

 Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 12,0 12,0 15,0 39,0 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 17 

 

районный бюджет   тыс. руб. 12,0 12,0 15,0 39,0  молодежи для дальнейшей 
поддержки и развития. 

Поощрение активной 
молодежи из числа 

выпускников 
Участие в 
организации 
выпускных вечеров 
(июнь) 

Количество                 поздравл
ение 

1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района  

Стоимость единицы       тыс. руб. 4,0 4,0 5,0 - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 4,0 4,0 5,0 13,0   

Выявление, поддержка и 
поощрение активной 

студенческой молодежи. 

 

 

 

Проявление интереса 
молодежи к широкому 

участию в вопросах 
молодежной политики 
Колыванского района  

районный бюджет   тыс. руб. 4,0 4,0 5,0 13,0 

Организация 
районного 
молодежного 
конкурса «Студент 
года!» 
(апрель) 

Количество                 конкурс 1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Стоимость единицы       тыс. руб. 2,0 2,0 4,0 - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 2,0 2,0 4,0 8,0 

районный бюджет   тыс. руб. 2,0 2,0 4,0 8,0 

Участие в 
областных, 
региональных 
мероприятиях по 
молодежной 
политике 
(в течение года) 

Количество                 конкурс 5 5 5 15 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Стоимость единицы       тыс. руб. 1,0 1,0 1,0 1,0 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 5,0 5,0 5,0 15,0 

районный бюджет   тыс. руб. 5,0 5,0 5,0 15,0 

Итого затрат на решение поставленной цели,  в 
том числе: 

Тыс. руб. 67,0 74,0 94,0 235,0   

Районный бюджет Тыс. руб. 64,0 74,0 94,0 235,0   

Направление:  «Здоровый образ жизни» 
ЦЕЛЬ: Формирование здорового, физически крепкого и психологически устойчивого молодого поколения, развитие системы привлечения подростков и молодежи к ведению 

здорового образа жизни 

Организация 
районного конкурса 
«Здоровая семья-
это здорово» 
(июнь) 

Количество                 конкурс 1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

Повышение статуса 
молодой семьи, 

пропаганда здорового 
образа жизни. 

Стоимость единицы       тыс. руб. 0,0 0,0 10,0 - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 0,0 0,0 10,0 10,0 

районный бюджет   тыс. руб. 0,0 0,0 10,0 10,0 

Спартакиада 
работающей 

Количество                 спартаки
ада 

1 1 1 3 УО 
Администрации 

Формирование здорового 
образа жизни, развитие 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 18 

 

молодежи 
(август) 

Стоимость единицы       тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

активной жизненной 
позиции молодого 

поколения Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет   тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация встреч 
школьников, 
студентов по 
проблемам 
антисоциального 
поведения со 
специалистами 
центральной 
районной больницы, 
КДН, Отделения 
МВД 
(I раз в полугодие) 

Количество                 встречи 2 2 2 6 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Профилактическая работа 
по предупреждению 

правонарушений, 
алкогольной, табачной, 

наркотической 
зависимости среди 

подростков и молодежи. 

Стоимость единицы       тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет   тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация и 
проведение 
районного конкурса 
по направлениям  
для ребят «группы 
риска» 
«Стартующий 
подросток» 
(октябрь) 

Количество                 акция 1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Создание условий для 
формирования успешного 
развития личности среди 

подростков, находящихся в 
социально-опасном 

положении. 

 

Стоимость единицы       тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет   тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
турниров 
пропагандирующих 
здоровый образ 
жизни и 
антинаркотическое 
мировоззрение 
( в течение года) 

Количество                 конкурс 1 1 1 3 УО 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 

Создание условий для 
ведения здорового образа 

жизни среди подростков 
Стоимость единицы       тыс. руб. 4,0 6,0 6,0 - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб. 4,0 6,0 6,0 16,0 

районный бюджет   тыс. руб. 4,0 6,0 6,0 16,0 

Итого затрат на решение поставленной цели,  в 
том числе: 

Тыс. руб. 4,0 6,0        16,0 26,0  

Районный бюджет Тыс. руб. 4,0 6,0         16,0 26,0  

Итого затрат на достижение целей,  в том числе: Тыс. руб. 187,0 200,0        250,0 637,0  

Районный бюджет Тыс. руб. 187,0 200,0        250,0 637,0  



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 19 

 

Приложение 4 
к муниципальной программе  

«Молодежь Колыванского района  
Новосибирской области  

на 2022-2024 годы» 
 

                                                                                                                                                                                                                          
 

Сводные финансовые затраты муниципальной программы 
«Молодежь Колыванского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» 

 

Источники и объемы расходов по 
программе 

Финансовые затраты (тыс. руб.) 

Примечание 

Всего 
в том числе по годам реализации программы 

2022 год 2023 год 2024 год 

Всего финансовых затрат, в том числе за 
счет: 

637,0 
187,0 200,0 250,0 

- 

средств местного бюджета 637,0 
187,0 200,0 250,0 

- 

 

 
 

 



«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 20 

 

III РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ 

 
 

         В период с 8 по 16 ноября 2021 года прокуратурой Колыванского 

района организована «Горячая линия» для получения сведений о 

нарушении порядка рассмотрении обращений граждан органами 

местного самоуправления Колыванского района и осуществляющими 

публично значимые функции государственными и муниципальными 

учреждениями, а также сведений о ненадлежащем, в том числе 

несвоевременном рассмотрении органами местного самоуправлении 

их заявлений о предоставлении земельных участков для ведения 

огородничества и садоводства, эксплуатации расположенных на 

участках объектов недвижимости (например, жилого дома), а также 

заявлений граждан, имеющих трех и более детей.    

 Информацию о подобных нарушениях можно сообщить в 

прокуратуру района по телефонам 51-441, 53-432 либо по 

электронной почте  kolyvpro@54.mailop.ru с приложением копий 

подтверждающих документов. 

 

ПРОКУРАТУРА КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kolyvpro@54.mailop.ru


«Колыванский Вестник» № 43 от 11 ноября 2021 года Страница 21 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 
 

1. Распоряжение Председателя Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 11.11.2021г. № 18 «О 
созыве тринадцатой сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва»……стр.2; 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2021 № 566-а «Об утверждении 
Муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Молодежь Колыванского района Новосибирской 
области на 2022–2024 годы»………………………………………………………………………………………………………………..стр. 3; 

3. Информация Прокуратуры Колыванского района Новосибирской области о «Горячей линии» для получения сведений о 
нарушении порядка рассмотрении обращений граждан органами местного самоуправления Колыванского района………стр.20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,  Ефремова 
М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  11.11.2021 г 
 
  


